第 12 回 CAL 運営委員会議事録

開催日時：
 平成 24年 2月 12日（月）
 教授会終了後
開催場所：
 医学部３階
 「会議室」
出席者：岡本美孝（代理：花澤豊行）、織田成人、桑原聡（代：森雅裕）、佐伯

直勝、鈴木崇根、高橋和久、田邊政裕、松原久裕、森千里、吉田英生、吉野一

郎（敬称略
 五十音順）

【決定事項】
１．
 ご遺体保管状況を報告し承認された。
２．
 利用責任者申請は 4名であり、承認された。
３．
 CAL利用申請は以下の 3件が承認された。

申請４４：研究：形成外科学
申請４５：教育：救急集中治療医学
申請４６：研究：整形外科学

４．
 CAL利用報告は以下の 4件が承認された。
申請３６：教育：脳神経外科学
申請３９：教育：呼吸器病態外科学
申請４０：教育：臨床分子生物学
申請４１：教育：脳神経外科学

５．
 「死体解剖のガイドライン」発行に伴う倫理審査・利益相反報告につい

て千葉大学大学院医学研究院倫理審査委員会との取り決めを報告し承認

された。
６．
 ガイドライン検討委員会に提出する実施報告書・経理報告書を提示し、

説明を行った。特に医学研究院倫理審査委員会（兼利益相反委員会）へ

の報告は全例で必要であること、その際に日本外科学会ガイドライン検

討委員会へ提出する利益相反の詳記を参考にする必要があることを確認

した。
７．
 平成 24年度の運営費は収支としては過不足ない程度であり、平成 25年

度も同じ負担割合とすることとなった。
８．
 次回委員会開催予定は平成 25年 4月 8日（月）教授会終了後
 医学部３

階「会議室」とする。